

## Spotkania z literaturą

Inspiracją do zorganizowania wieczoru literackiego była realizacja projektu „Wielkopolska naszym domem”. Projekt miał na celu poszerzenia wiedzy na temat dziedzictwa kulturowego naszego regionu. W związku z tym jednym z zadań, które podjęliśmy było zorganizowanie wieczoru literackiego. Wieczór ten dał początek cyklicznym spotkaniom z literaturą w okresie jesiennym. Już pierwsze spotkanie cieszyło się wielkim zainteresowaniem dzieci oraz dorosłych. Mimo upływu lat i zmiany nazwy, artystyczne wieczory corocznie cieszą się dużym zainteresowaniem uczestników. Spotkanie te ciągle przyciągają wielbicieli literatury w różnym wieku, co można było zaobserwować podczas tegorocznego spotkania. W trakcie pierwszego wieczoru uczniowie i absolwenci przybliżyli gościom życie i twórczość wybranych pisarzy i poetów ze szczególnym naciskiem na ich związki z Wielkopolską oraz zaprezentowali utwory: Marii Dąbrowskiej, Adama Asnyka, Marii Konopnickiej, Adama Mickiewicza i innych. Uczestnicy spotkania nagradzali recytatorów gromkimi brawami za świetne przygotowanie. Następne spotkania poświęcone były innym twórcom. Atmosferę jesiennych spotkań podkreślała nastrojowa muzyka i wystrój. W sali panował półmrok, a niezwykły nastrój potęgowały palące się świece. W tak przygotowanej scenerii goście mogli w skupieniu wysłuchać recytacji utworów. Spotkania z literaturą wywarły na słuchaczach niezapomniane wrażenia i pozwoliły na chwilę refleksji w naszym codziennym życiu.

Uzupełnieniem wieczorów była oprawa muzyczna w postaci utworów klasycznych. Poprzez udział w przygotowaniu jesiennych wieczorów literackich rozbudzone są zainteresowania dzieci literaturą. Uczestnicy poznają sylwetki poetów, pisarzy oraz ich twórczość. Przełamywana jest nieśmiałość i lęk dziecka przed publicznymi wystąpieniami. Wieczory poświęcone literaturze służą integracji, stanowią promocję szkoły w środowisku lokalnym. Uczniowie chętnie uczestniczą w przygotowaniach. Występy publiczne dają im wiele satysfakcji, przynoszą dumę ich bliskim.

Cykliczne jesienne wieczory spotkały się z aprobatą środowiska lokalnego, dlatego warto je kontynuować w kolejnych latach.

Opracowały:  
Anna Piątkowska – Moś  
Beata Grygowska  
Regina Zalejska